
170 6/2025 (nr 634)

TEMAT WYDANIA – Dachy

www.marma.com.pl

Warstwy rozdzielająco ‑poślizgowe 
zalecane pod nieciągłe pokrycia metalowe 

w ofercie Marma Polskie Folie Sp. z o.o.

W maju 2025 r. ukazał się Ze-
szyt 6 Wytycznych Dekar-
skich Polskiego Stowarzy-
szenia Dekarzy (WDPSD) 

pt. Zasady techniczne wykonywania po-
kryć dachowych i obróbek blacharskich 
z materiałów metalowych, opracowany 
na podstawie zaleceń otrzymanych od 
Międzynarodowej Federacji Dekarzy 
IFD omawiających zastosowanie metali 
na dachach. Zalecenia bazują na Regu-
łach Dekarskich Niemieckiego Związku 
Dekarzy, które są wzorcem wytycznych 
i zaleceń publikowanych przez stowa-
rzyszenia zawodowe oraz producentów 
materiałów dachowych w wielu krajach 
UE. W rozdziale 2.5 Zeszytu 6 WDPSD 
wymienione są materiały, które na-
leży stosować jako warstwy rozdziela-
jące pod niesamonośnymi pokryciami 
blaszanymi układanymi na poszyciu 
z desek lub materiałów drewnopochod-
nych. Warstwy te nazywane są również 
rozdzielająco ‑poślizgowymi, ponieważ 
spełniają dwie ważne funkcje:

 ● zabezpieczają przed szkodliwym 
działaniem podłoża, poszycia i kon-
strukcji dachu na materiały metalowe z 
powodu stanu ich powierzchni lub na-
sycenia impregnatami oraz innymi pre-
paratami;

 ● chronią przed skutkami tarcia blach 
pokryciowych o podłoże podczas ru-
chów termicznych blach.

W rozdziale 2.5 Zeszytu 6 WDPSD 
wymienione są materiały zalecane na 
warstwy rozdzielające, którymi mogą 
być: membrany bitumiczne drobno 
piaskowane; membrany z tworzywa 
sztucznego, strukturalne lub nie; od-
powiednie membrany, w tym memb-
rany wstępnego krycia oraz pełne kle-
jenie (na całej powierzchni). Dodatkowo 
wymienione zostały materiały nieodpo-
wiednie w przypadku tej funkcji, takie 
jak membrany, które mogą prowadzić 
do niezamierzonego sklejenia z meta-

lem oraz materiały pochłaniające i/lub 
gromadzące wilgoć. Uogólniając: w tym 
rozdziale wymieniono materiały chro-
niące pokrycia blaszane przed uszko-
dzeniami spowodowanymi ruchami ter-
micznymi po podłożu, na jakim są ukła-
dane. Ruchy wywołane rozszerzalnością 
blach powodują konieczność układania 
ich na gładkim i poślizgowym podłożu 
z powodu możliwości przetarcia samej 
blachy lub jej warstw antykorozyjnych.

Takie warunki znakomicie spełniają 
dedykowane do tej funkcji membrany 
wstępnego krycia (MWK) produko-
wane od wielu lat przez Marma Polskie 
Folie Sp. z o.o. Są to sprawdzone w prak-
tyce produkty: Ekran Dachowy Wło-
chaty 265 (w ofercie od 2014 r.) i Ekran 
Dachowy MPFort 2F (dostępny od 
2020 r.). Każdy z nich przeznaczony jest 
do stosowania pod pokryciami niesamo-
nośnymi z blach miedzianych i aluminio-
wych (łączonych na rąbki) oraz samonoś-
nymi ze stalowych blach powlekanych, 
układanych na deskowaniu ażurowym 
(półdeskowaniu) lub łatach. Oba ekrany 
mogą być również uszczelnieniami po-
kryć dachów pochyłych, mocowanymi 
do więźby dachowej. Z tego powodu 
w dachach pokrytych zatrzaskowymi 
blachami rąbkopodobnymi układane są 
dwukrotnie w dwóch różnych funkcjach: 
pierwszy raz na krokwiach pod kontr-
łatami jako uszczelnienie (jako MWK) 
i drugi raz jako warstwa poślizgowo‑
 ‑rozdzielająca na półdeskowaniu (foto-
grafia). Dodatkowym powodem ich sto-
sowania jest działanie akustyczne, po-
twierdzone badaniami na Politechnice 
Rzeszowskiej. Szczególnie przydatny 
pod tym względem jest Ekran Dachowy 
MPFort 2F, który znakomicie wycisza 
najbardziej uciążliwe wysokie dźwięki 
powietrzne. Równie skutecznie osłabia 
deszczowe dźwięki powstające na bla-
chach. Produkowany przez Marma Pol-
skie Folie Ekran Dachowy MPFort 2F 

jest innowacyjnym produktem opracowa-
nym w wyniku wieloletnich badań i opa-
tentowanym, poprzedzonym analizą po-
trzeb współczesnego budownictwa. Do-
datkowo Ekran Dachowy MPFort 2F 
 łączy wymienione korzystne cechy z bar-
dzo dużą wytrzymałością oraz z bardzo 
wysoką paroprzepuszczalnością, która 
przyspiesza wysychanie dachu. To gwa-
rantuje doskonałą oszczędność ener-
gii w budynku. W związku z planowa-
nym zaostrzeniem przepisów dotyczą-
cych akustyki budynków, bardzo ważną 
i wyjątkową cechą Ekranu Dachowego 
MPFort 2F jest jego zdolność niwelo-
wania uciążliwych, wysokich dźwięków 
zewnętrznych. Podobnymi cechami wy-
różnia się stosowany od kilkunastu lat 
Ekran Dachowy Włochaty 265, który 
ma również właściwości wygłuszające. 
Przekonali się o tym ci inwestorzy, którzy 
użyli go dwa razy na dachu w dwóch róż-
nych funkcjach: jako MWK i jako war-
stwa poślizgowo ‑rozdzielająca.
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